

Hera Taxiverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Hera Life B.V., gevolmachtigde agent, vergunning: 12044880 (NL)
Product: Hera Taxiverzekering



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [Polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering is bedoeld voor het verzekeren van taxi's. De Wettelijke Aansprakelijkheids-verzekering (WA) is verplicht. Je kiest zelf voor aanvullende dekkingen.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door of aan je taxi('s) verzekerd is.

Aansprakelijkheid (WA)

- ✓ Als je met je taxi schade veroorzaakt aan anderen of andermans auto of spullen. Dit is een wettelijk verplichte verzekering. Je bent verzekerd voor maximaal de volgende bedragen:
 - bij letselschade: € 6.450.000,-
 - bij schade aan spullen: € 1.300.000,-

Keuze: volledig Casco

Hierbij ben je verzekerd voor schade door bijvoorbeeld brand, storm, natuurgeweld, botsing met loslopende dieren, bliksem, inbraak en vandalisme. Maar ook voor schade door plotselinge en onverwachte gebeurtenissen van buitenaf. En voor schade door eigen toedoen, bijvoorbeeld een botsing. De schadevergoeding vindt plaats op basis van de nieuwwaarde.

Extra informatie

Bij diefstal van de taxi wordt de schade vergoed als de auto goed beveiligd was.

Hulpverlening

- ✓ Als je taxi beschadigd raakt of wordt gestolen en je daardoor niet verder kan rijden, schakel dan onze Alarmcentrale in. Dan vergoeden wij de kosten van hulpverlening.

Extra informatie

Bij hulpverlening moet je denken aan berging, slepen of het vervoer van de auto en bagage. Of vervoer van de bestuurder en de passagiers.

Keuze: ongevallen Inzittenden

Je kunt er voor kiezen om overlijden en blijvende invaliditeit van de inzittenden bij een ongeval mee te verzekeren met een Ongevallen Inzittenden.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Sommige schades zijn niet verzekerd op deze verzekering.

Bijvoorbeeld schade door opzet of bij rijden zonder rijbewijs. Of door misbruik van alcohol of drugs. In deze gevallen kan het zijn dat je de vergoede schade moet terugbetalen aan de verzekeraar.

Extra informatie

Raadpleeg altijd de polisvoorwaarden voor alle uitsluitingen.



Zijn er dekkingbeperkingen?

- ! Let op onderstaande beperkingen.

Eigen risico

- ! Het eigen risico bedraagt:
 - Voor WA-schaden € 500,- voor schaden die plaatsvinden in de gemeenten Amsterdam, Rotterdam, Den Haag en Utrecht;
 - Voor WA-schaden die buiten deze gemeenten plaatsvinden geldt een eigen risico van € 250,-.
 - Voor Cascoschaden (inclusief ruitschaden) € 750,- (in sommige gevallen is dit hoger).

Extra informatie

Er geldt een extra eigen risico indien de feitelijke bestuurder ten tijde van de schadegebeurtenis jonger is dan 24 jaar. Dit eigen risico komt bovenop het huidige eigen risico en bedraagt voor WA € 500,- en voor casco € 750,-. Dit is niet van toepassing als er van te voren bekend is dat er een bestuurder jonger dan 24 jaar rijdt met de auto.

Voor auto's met een cataloguswaarde hoger dan € 60.000,- zullen er afwijkende (hogere) eigen risico's van toepassing zijn.

Keuze: schadeverzekering Inzittenden

Je kunt er voor kiezen om personen- en zaakschade mee te verzekeren met een Schadeverzekering Inzittenden.

Extra informatie

Het verzekerd bedrag is € 1.000.000,-

Beveiliging

- ! Bij diefstal, joyrijden of inbraak vergoeden wij de schade alleen als je auto goed beveiligd was. Let op: Wij kunnen voor je auto een speciaal beveiligingssysteem eisen. Informeer vooraf bij je verzekeringsadviseur.

Reparatie

- ! Je krijgt een hogere vergoeding als je je taxi laat repareren bij een bij ons aangesloten schadeherstelbedrijf. Je krijgt een lagere vergoeding als je besluit om de schade niet te laten repareren.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Bij je polis krijg je een Internationaal Verzekeringsbewijs (groene kaart). Daarop staat precies in welke landen je verzekerd bent.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door.

Extra informatie

Houd je je niet aan de verplichtingen en schaad je onze belangen? Dan kan dat gevolgen hebben. Wij kunnen een schade dan afwijzen en/of je verzekering aanpassen. Bijvoorbeeld de premie of de polisvoorwaarden. Of we kunnen zelfs de verzekering beëindigen.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je je premie maandelijks, per kwartaal, per halfjaar of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of je maakt zelf het bedrag over.

Extra informatie

Bij maandbetaling is een automatische incasso verplicht.

Beloning bij geen schade

Deze verzekering kent een kortingsregeling (Bonus/Malus) bij schadevrij rijden tot maximaal 75%.

Extra informatie

De volledige kortings- en toeslagentabel staat in de voorwaarden.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat en geldt voor een jaar. We verlengen je verzekering telkens met een jaar. We kunnen de verzekering stoppen, bijvoorbeeld als je de premie niet op tijd betaalt of bij fraude.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kun je de verzekering dagelijks opzeggen met een opzegtermijn van een maand. Dit kan schriftelijk of digitaal bij je verzekeringsadviseur of rechtstreeks bij ons.